平成 23 年 9 月 5 日
独立行政法人理化学研究所 横浜研究所
契 約 担 当 役
研究推進部長 渡辺 その子

入札公告

下記のとおり一般競争入札に付します。

記

1．競争に付する事項
  （１）件      名    横浜研究所中央監視システム更新工事（第 3期）
  （２）数量・規格    別紙仕様書のとおり
  （３）履 行 期 限   平成 24年 3月 31日
  （４）履 行 場 所    独立行政法理化学研究所 横浜研究所

２．競争に参加する者に必要な資格
  （１）独立行政法人理化学研究所契約事務取扱細則第５条の規定に該当しない者であること。
（２）独立行政法人理化学研究所又は文部科学省において平成 23・24 年度における「管」、「電

気」又は、「電気通信」のいずれかの競争参加資格の認定を受けていること。（会社更生法

（昭和 27 年法律第 172 号）に基づき更正手続開始の申立てがなされている者又は民事再
生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者につい
ては、手続開始の決定後、独立行政法人理化学研究所が別に定める手続に基づく一般競争

参加資格の再確認を受けていること。）
競争参加資格の認定が「管」、「電気」又は「電気通信」のいずれかＡ等級、Ｂ等級又はＣ等

級であること。
（３）平成 13 年度以降に元請として完成・引渡しが完了した、次の施工実績を有すること。（共

同企業体の構成員としての実績は、出資比率が 20％以上のものに限る。）
①  監視ポイントが 700点以上の中央監視システムの執務並行更新工事

（４）次に掲げる基準を満たす主任技術者または監理技術者を当該工事に専任で配置できる者であ

ること。
①  1 級管工事施工管理技士、１級電気工事施工管理技士又はこれと同等以上のいずれかの
資格を有するものであること。

②  平成 13 年度以降に元請として完成・引渡しが完了した上記 2.(3)の同種の工事を施工し
た経験を有する者であること。

③  配置予定技術者が監理技術者である場合には、監理技術者資格者証及び監理技術者講習
修了証を有する者であること。この場合には、同資格証及び同修了証の写しを提出する

こと。
（５）競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び技術確認資料（以下「資料」とい

う。）の提出期限の日から入札の時までの期間に、関東地区において独立行政法人理化学研

究所の工事請負契約に係る指名停止等を受けていないこと。

３．資料の締切日時及び提出場所
 （１）締切日時  平成 23 年 9 月 20 日 15 時 00 分
  （２）提出場所  神奈川県横浜市鶴見区末広町一丁目 7番 22号
                   独立行政法人 理化学研究所横浜研究所 研究推進部 契約課（上山）

４．入札の無効

本公告に示した入札参加に必要な資格のない者のした入札及び入札の条件に違反した入札は

無効とする。

５．入・開札日及び場所

 （１）開札日  平成 23年 9月 29日 14時 00分開始
  （２）場 所  神奈川県横浜市鶴見区末広町一丁目７番２２号

独立行政法人 理化学研究所横浜研究所 中央研究棟 2階セミナー室（C214/216）

６．落札者の決定方法
  （１）予定価格の制限の範囲内の金額を提示した競争参加者であって、別紙仕様書で指定する規

格・構成及び性能諸元等に適合し、採用し得ると判断した資料を提出した競争参加者の中か

ら、最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者と定める。
  （２）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の５％に相当する額を加算した

金額（当該金額に 1 円未満の端数が生じた場合は、切り捨てた金額とする。）をもって落札
価格とするので、入札者は、消費税にかかる課税業者であるか免税業者であるかを問わず、

見積もった金額の１０５分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

７．その他
     詳細は入札説明書による。